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Två svenskar tillbaka
från fronten.

Bridr.el.rme M'|U< i S«r,,e den En evenlk kspten <*,, p,,,,.,.
16 januari, och har man nu „ 

brödkort Sfyen dar.

Arbetet börjar i
Dominion palamentet. L-W9Q talar.Krigskrönikan.På ranson. SK1 DSPORTEN 1 WINNIPEG.

F. J. Duon. M.P.P„ håller ett 
endevåckande tal i Men tobaa 

Itgitlater.

Ryaaar och rumänier hålla österrikare ] 
och tyskar stingen i Rumänen. 

Rysk offeneiv vid Riga.

uppee-Öppnades med öfliga ceremonier i 
fredags f. v.luktat krutrök.

GENERALGUVERNÖREN TALAR.MEDALJ FÖR TAPPERKET.
WILSON TALAR. MANLIGA ORD.EN FÖRSIKTIGHETSÅTGÄRD

Den sjunde ressionen af Canaflas 
tolfte parlament öppnades i fredags 
med ofllga ceremonier i Victoria mu
seum i Ottawa, som efter parlaments 
bygnadens brand förlidet år anvandes 
för parlamentets sam man t rad en Da
gen förut hade parlamentet sa na man- 
tradt och valde enhälligt Hon E N. 
Rhodos till talman.

Ceremonien vid öppnandet af parla
mentet i fredags kl. 3 e. m gick i de 
vanliga hjulspåren. Det var en rätt ly-. 
sande samling som infunnit si|g. Ge
neralguvernören, härtigen af Devon- 
shire. ledsagades af hartiginnan af 
Devonshire. Härtigen uppläste t ron ta 
let både på engelska oeh franska

I talet berörde naturligtvis general 
guvernören Canadas deltagande i krb 
get. Han uttryckte sin glädje öfver att I 
Canada värfvat~Så många män och vi
sat så stor patriotism Tal. påpekade 
att bättre steg tagits för att organi 
sera national service och man hade 
mera uppmärksammat utnyttjandet af 
landets naturliga resurser. Det Förena
de kungadömets regering hade inbju
dit Dominiernas premiärministrar att 
deltaga i möten af krigskabinettet och 
Canada hade antagit denna inbjudan 
Canadas femtioårsjubileum, som In 
träffar i år. kommer att firas på ett 
värdigt, sätt. Ett förslag att till det 
brittiska parlamentet framlägga en an 
sökan om att förlänga det canadensi- 
skä parlamentet kommer att fram lag 
gas. Förslag om viktiga ål gärder för 
att möta de problem, som komma att 
uppstå efter kriget, kommer äfven att 
framläggas för parlamentet, sade ta

Remissdebatten tog sin början f 
måndags.

En ström af sårade canadensiska 
soldater flyter sakta men säkert från 
England till Canada. Somliga aro svårt 
sårade, lem lastade för lifvet. vanslnnl 
ga. andra däremot ha bllfvlt endast

GAR GANSKA ILLA AT PREMIÄR
MINISTER NORRIS.

EN TYSK KAPARE HÄRJAR I 
SÖDRA ATLANTEN.

LANDETS 8PANNMAL8FÖRRAO BE 
8LAGTAGE8 FÖR DET ALLMÄNNA.

Öm det verkliga frisinnet inom kla 
nitohas l.gislatur börjar man misströ
sta De senaste dagarnes händelser ha 

I 'isat. att frisinnet hos många ar es 
i mycket tunn polityr, som vid den min- 
1 sta nötning går af och visar hvad som 

i verkligheten tinnes därunder.
!‘*t.var med i k» liten spänning, 

som både legislaturens medlemmar 
och den stora allmänheten t an tade mr 
F J Dixons. tndependent M.P P. for 
Ont re ‘WinnJpeg. tal \ remisrdenatten 
i Man i t obas legislatur 
att mr Dtxou I Jetta tal skulle ftiniva 
ra den hållning han intagit mot kriget 
1 allmanhet och

Den af folk hushåJlningskommissto
nen i Sverige utarbetade planen för 
reglering af brödsadsförbrukningen In
om landet har af regeringen fastställts 
den 19 december Regleringen skulle 
aåttas 1 scen under tiden den 8—15 
januari och skulle för den konsume 
rande allmänhetens vidkommande i 
sin helhet tillämpas från sistnämnda 
datum, då de utlämnade brödkorten 
träda 1 kraft för första regleringsperio 
den: éen 15 januari- 11 februari 

Stataåtgärderna i denna sak inled 
des den 8 Januari med att hela landets 
förråd af råg och hvete samt mköl/för 
brodf ram ställning och hårdt bröd be 
slpgtogs för det allmännas rakning, 
i de norrländska provinserna ladee på 
detta sått äfven korn och kornmjöl un 
der regleringen Efter beslaget följde 
omedelbart inventering af bröd sades 
förråden, Jivarpå förbrukningen tog 
sin början eftej^nån 
Brödkorten berättiga 
t i tet af, 250 gram rojöl eller 326 gram 
mjukt bröd eller 200 gram hårdt bröd. 
För att tillgodose behofvet af större 
bröd kvantiteter för personar med 
tyngre arbete utlämnas 1 vissa fall s 
k. p&brödskort. Andra typer af kort 
äro resebrödkort. kort för trafikper 
sonal och militära brödkort

Onedagen den 17 januari.
Redan länge ha meddelapden varit 

synliga att en tysk kapare kommit 
igenom den engelska blockaden och 
satt skräck i engelska kofferdiman 
Gång efter annan har frt^n engelska 
myndigheter utfärdats trådlösa var 
ningar Den första verkliga underrät 
telsen om det mystiska kaparefartyget 
fick man. då ångaren Sam land docka
de i Hoboken. Befälhafvaren medde
lade. att han den 4 december stoppats 
af en tysk båt på mellan 5 a C tusen 
tons. Då Samland förde proviant etc. 
till nödlidande i Belgien, fick den oän- 
tastad fortsätta sin fård. I dag kom 
ett meddelande från Rio Janeiro att 
tydligen samma tyska kapare i södra 
Atlanten skulle ha sänkt inalles 22 
fartyg tillhörande ententemakterna. 
Méd det sista fartyget, som uppgtfves 
s^a-tte ha sänkts utan föregående var
ning. skulle 400 personer ha gått till 
botten. Det telegrafiska meddelandet 
från Rio de Janeiro meddelar att helt 
nyligen fem ångare sänkts utanför 
Pernambuco. Biand dessa ångare mär
kas de engelska ångarna Dramatist 
och Radnorshlre Vidare omnämnes 
den firman Lamport- & Holts ångare 
Voltaire, hvilken redan länge rappor
terats som saknad. Inalles uppges 237 
personer ha landsatts i Pernambuco 
från sänkta ångare af den tyska ka pa
ren. I uppgiften meddelas vidare att 
den tyska kaparen vid flera tillfällen 
seglat under Förenta Staternas flagg. 
Den största af de ångare, som af en
gelska admlralitetet erkännes hafva 
gått förlorade är den Hvila” Stjärn- 
linjen tillhörande ångaren George, ett 
fartyg på 10,077 tons, hvilken ångare 
den 2 december afgick från Philadel 
phia med destination till Liverpool. 
Ångarens last värderas Jill en million 
dollars. Närmast i storlek kommer 
Voltarle, ett fartyg på 8,618 tons. som 
befann sig på resa från Liverpool till 
New York 1 barlast. Bland de rappor 
terade kapade ångarna märkes också 
danska ångaren Hammershus, tillhö
rig Det Forenede Dampskibsselskap i 
Köpet hamn, ett fartyg,om 2J31 tons. 
Flera af de som sänkta rapporterade 
fartygen förekomma ej i Lloyds regi
ster. Huruvida kaparen är ett bestyc- 
kadt handelsfartyg eller en kryssare, 
därom råder olika åsikter, men synes 
man mest hälla före, att det är fråga 
om en snabbgående kofferdiångare, 
ungefär af 6,000 tons storlek. Från 
engelska källor uppgifves att en en
gelsk kryssareeskader redan for åt 
skilliga dagar sedan afsändts till syd 
atlantiska farvatten, och man ka,n vän
ta att kaparen “fångas när som hälst”. 
— Samtidigt som meddelandet kom-/ 
metf att handelssubmarinen Deutsvb- 
land åter befinner sig på väg till Arpe- 
rika och snarligen kan åter hitvautas 
meddelas från Köpenhamn, att" det 
mycket omtalade systerfartyget till 
Deutschland, Bremen, aldrig gått un 
der eller sänkts af engelsmännen, utan 
att båt A tjänstgjort såväl i Östersjön 
som . i Medelhafvet som moderfartyg 

<£t i dessa farvatten opererande tyska 
och österrikiska undervattensbåtar. 
Telegrammet nämner icke om den käl
la. hvarifrån denna underrättelse er
hållits. hvadän meddelandet .bör tagas 
“med en nypa salt" — Från Saloniki 
meddelas, att den grekiska regeringen 
uppfört en trådlos telegrafstation i 
I.arissa, och att denna står i ständig 
kontakt med Berlin. General Falken- 
hayn har anländt till Larissa för att 
konferera med konung Konstantin — 
De allierades ledare ha sammanträdt 
i London Detta1 lär ha skett för ätt
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Man forstod

1 t \# registreringen^» syn 
nerhet. Pä alla håll uppfylldes de 
•Ijarfvaste forhoppningar 
nu tager detta Mr IMxon började tala 
i onsdags, men afslutaile ej sitt anfö
rande forran t torsdags. Att mr DfXon 
ännu befinner sig på fri fot den im
perialistiska ort chauvinistiska pobeln 
har yrkat på hans häktande 
få tillskrifvas den omständigheten, att 
han ar engelsman och vederbörande 
nog veta. att han har de stora massor-

Den öfre delen af nya backen ute vid Happyland. 1 hur man
Skidsporten synes blifva allt mer pyland Med största säkerhet kotumer 

populär i Winnipeg, oeh våra en lusta mr Larson att se_ till alt Winnipeg 
ster for denna sport känna sig svnrier Sktl Club blir en verklig sueress, och 
ligen nöjda.

I måndags i v hull Winnipeg Skii ras med den äran 
Club möte, hvarvid följande tjänste
män valdes Yör innevarande år: Pr*.

att skidspprtens runor komma att ft»>
soneringeaystem 
till en dagskvan- Backen ute vid Happyland blef far 

dig forra veckan Den bygda backen 
Bldfnt, H Larson, vice preaLdvni. E. ar -s {ol htig <H.h tockrns hoJll
BJerke. sekreterare A M Itoyle. »kalt hlir Dara 100 ,ot Sj.,lfva hopp,t 
niastare. T A. läde. klubbkapten. A , fot N,t Man har rpdan pröfvat bai. 
Rehnberg. assisterande kapten. E. ^ ken ,K b ;unnit den utmärkt I sondags t,

j hade en h^t del skidåkare och åskåda 
, re strömmat ditut, och man fick se 
i många prof på verkligt fin backåk 
ning. Hvarje söndag kl 2 e. m. åker ' 
man hädanefter i backen och allmän 
heten inbjudes på det hjärtligaste 

Vinterns stora evenemang blir emel 
lertid lördagen den 10 februari, då 

upptörande at en skidbacke vid Hap slora skldläm„gar komm, att hållas
——————- , i samband med bonspielen Täflingar

na börja kl. 2 e m. Det blir täflingar i

na bakom sig.
Sedan mr Pixon komplimenterat re 

geringen for det goda arbete den'•ut
fört under förra året, bad han att få 
rätta ett missförstånd, som på grund 
af ett felaktigt tidningsreferat upp
stått angående en viss "myt Vid ett 
antl registreringsmote hade talare 
sagt, att nu var tiden icke opportun 
att tala om ttnderslef" I samband med 
krigföringen Man skulle icke fråga, 
utan endast gå ut och kämpa, hade 
denne talare menat Mr Dtxon hade

Edward C. Danelz.
lindrigt skamfilade af kriget och kom
ma i de flästa fall hem endast för att 
hvila upp sig en tid och snart åter
vända till lifvet i skyttegrafvarna.

En del svenskar, som kämpat 
"somewhere in France", ha redan kom
mit hem mer eller mindre sårade. För
ra veckan hade vi nöjet förnya bekant
skapen med en svensk kapten, som va
rit med I stridens vimmel. Det var kap
ten Edward C. Danelz, fqrut adjutant 
l 45te bataljonen, numer kapten i 
52dra.

Kapten Danelz är fodd af svenska 
föräldrar i Minnesota och talar sven 
ska flytande. Han har 1 fem år varit 
bosatt i Canada, och åren före krigets 
ytbrotl var han pr?sideht Tör Danelz 
Investmeut Co i Redcliffe, Alta. När 
kriget bröt ut. Ingick han i den cana
densiska armén

I mars månad förra året afreste 
45te bataljonen till Ringland, och kap
ten Danelz följde då med som adju
tant, såsom pä sin tid orptalades i den
na tidning. Han blef emellertid snart 
öfverflyttad till 52dra bataljonen, och 
l juni månad sändes han ftied denna 
till fronten. Här lefde han lopgrafslif i 
fjorton dagar, da han en vacker dag 
blef sårad i ena knäet af en granat- 
skarfva, hvilken han bär på sig som 
én souvenir och som hari visade oss.

"Men det värsta var. att jag blef be-

Bergström Valet af fotografen Larson 
till president anses i synnerhet 
mycket lyckligt. Mr Larson är en syn 
nerligen energisk man, som nedlagt 
ett godt arbete på sktdsportens utveck ■ 
Ung här i staden. Genom hans person 
liga inflytande har som bekant komi- 
tén för bonspielen. skänkt $200 till

En nyhet I regleringsplanen är äf
ven att tröeknlngstilläggen fortfaran
de skela utgå. dock endast till de landt 
mån som frivilligt sälja sin brödsäd 
till kommissionen Vid expropriation 
bortfalla tilläggen.

Det kan, anmärkas att stränga 
straffbestämmelser omgärda den nya 
regleringsförord ningen. Den högsta 
strafflatituden blir två års straffarbe
te. Ett dylikt straff kan tillgripas där 
beslagtagen spannmål användes för 
utfodrlngsåndamål eller där spannmå
len säljes utan tillstånd af kommissio
nen o. d. Vidare är stadgat fängelse 
eller böter t o. ni 10,000 kr Vid. brist
fällig eller uraktlåten deklaration dö- 
mes till fängelse I högst 6 månader 
eller 10.000 kr. böter N

i

svarat, att det aldrig fanns något tlll-bac kåkning både for äldre och för gos 
sar Dessutom hålles en myckft in 
Uassant täfling mellan skidåkare och 
snoskoåkare pä en två mil lång bana 
Många värdefulla priser komma att 
utdelas Det ar icke blott Winnlpegs 
skickligaste skidåkare, som skola-del 
taga I dessa täflingar, utan äfven 
mifhga skidåkare från andra platser 
ha anmält sig Bhrskildt märkes den 
skicklige backåkaren, mr Arvid

fälle, då man ej borde fråga hvarför. 
Han åtminstone >ille Icke dö for en 

affisagt Mr IMxon hadef
INGEN AMNESTI FÖR HÖGLUND- 

OLJELUND. myt. hade h 
aldrig sagt. att soldaterna vid fronten

J
*

Justitieombudsmannen vill ej åtala 
domstolarna.

kämpade för rn mvt Han hyste den 
största sympati för dem och deras vän 
ner och trodde, att de vbro of vert y ga 
de om att de kämpade för en rättvis

T
Ansökningen om amnesti för redak 

törerna Höglund och Olje^md m. fl. 
har vid föredraghing i konselj af k 
m:t lämnats utan vidare åtgärd

T midten af sept öfverlämnadvs 
till justitieombudsmannen genom en 
deputation t Jönköping en masspetl- 
tion med klagomål öfver det s. k. fur 
räderlmålets afdömande 1 Stockholms 
rådhusrätt samt med uttalande af ön
skemål om förbättrad lagstiftning rö
rande församlingsfriheten samt om 
förtydligande i lagen af begreppet me
nighet och folksamling. Justitieom
budsmannen har nu meddelat sitt be
slut i ärendet. Han säger sig icke 
kunna åtala hvarken Stockholms råd 

rhusrätt eller hofrätten. - men gifver 
dem båda skarpa erinringar. Angå 
ende församlingsfriheten tiänvisar J 
O till sin ämbetsberättelse till 1917 
års riksdag

Redaktör Höglund har hos k m:t 
anhållit om att hans aftjänande af 
straff måtte afbrytas den 15 januari, 
så att han blir i tillfälle att deltaga i 
riksdagen.

Talaren önskade tyskarniflitarismen 
bort ur varldt n Men han önskade l

*
l

Chrlatenaon, numer bopatt i Monitor,
Alt a . mm lnfvat att It.tmma ti!! Win "*» W an»ra lUntH-Ts mltftsrlsm

ur världen Han önskade påminna omNy regering i Australien.
Från å<elbourne meddelades i son

dags. att premiärminister Hughes un
derrättat sitt parti, att han kommit 
dfverens med mr Cook, ledaren af op
positionen, om bildande af en ny rege
ring. och att denbes parti enhälligt 
gått In på arrangemanget.

nipeg den 10 februari. Anmälningar 
till täflingarna mottagas af. mr A M 
Dovle. 514 Sterling Bank bldg

Winnipeg Skll Club sammanträder 
hvarje må,ndag kl. R e. rn. å Rembrandt 
Studio, och alla, medlemmar uppma 
nas att* infinna sig

VI få «nnu en fcåifg påminna om att 
skidklubben icke- blott behöfver niora 
liskt bistånd utan äfven ekonomiskt 
Backen har kostat mer än de $200. som 
bonspielkomltén anslagit, och gftfvori 
mottagas därför .med tacksamhet

Edith Cavells ord. att patriotism Icke 
(Forts å sid. 4.)

jr

AMIRAL DEWEY DÖD.

Hjälten från Manila.

Den 16 januari afled | sil! i
Washington, I) ('., amiral ti«>rge 
Dewey Han bortgick i sitt 80:de år 
och I det-62dra af sip t jänst i Förenta 
Staternas flotta

1 allminna folkopinionen var han 
det spansk amerikanska krigets -mest 
heroiska karaktär

Den spanska flqlians förstoring I 
Manllaviken pä morgonen den 1 maj 
1898, mindre än en verka efter det 

{kriget förklarat eldade upp amerl 
kanerna så. som ingen anhan händelse 
under kriget, »huru segern vid Cuba 
var af lika betydenhet 1 Manllaviken 
förstördes den spanska eskadern'och 
tystades landbatterierna utan "förlust 
af ett enda amerikanskt Hf Endast ett >

Dykbåten Deutschland på Atlanten.
Enligt meddelande från New Lon- 

dou. ' onn , lämnade Deuts» hland Bre- 
. men den 2 januari med New London 

aom destinationsort och norde sålede* 
dyka upp i amerikanska farvatten eh 
dera dagen Senare meddelas, att af 
gångsdagén var den 16 januari

Herman Larson.

Canac^s skörd. Nya senatorer. ■
f ■ -i

En arbetarrepresentant insatt i sena
ten för företa gången.

Canadas skörd för år 1416 är värd 
808.054,000 dollars.\

Statistiska hyran i Ottawa har nu 
offentliggjort uppgifter om Canadas 
skörd under 1916 samt korrigerade 
uppgifter om skörden under 1915. Siff
rorna för areal och afkastning äro som 
följer:

Hvete 1915, 14.675,300 avres; , 1916. 
12,879,500 aeres; afkastning 1915, 426,- 
746,600 bushels; 1916; 220. 367.000 
bushels

Hafre 1915, 1. ,424,000 aeres; .916. 
9,835,100 apres; afkastning 1915, 523,- 
684,400 bushelp; 1916, 351,174,000 bush-

Sevigny får en medtäflare.
Luvieu Cannou har nominerats till 

liberal kandidat att täfla med Hon. 
mr. Sevigny, deri nye ministern i Bor
denkabinettet, i fyllnadsvalet I Dor- 
chester federala valkrets Mr Cannons 
representerar denna valkrets I ,Que- 
becs legislatur. Latetare Roy kommer 
att uppställa sig som kandidat för pro
vin svalkretsen Dorcheeter efter mr 
Cannon.

SENATEN “REFORMERAS1'.

Sju framstående män från östra ’a 
nada hafva af Bordenregeringen blif 
vit utnämnda till senatorer att fylla 
sju af de fjorton vakanserna f den ca 
nadensiska senaten. Partiställningen i

ETT LUGNANDE MEDDELANDE.

Endast brittiska undersåtar kunna ut
tagas till krigstjänst.

halft dussin sårades Från den dagensenaten är nu ganska jämn. men när
de öfriga vakanserna blivit "fyllda. | var.Deweys namn på hvarje amerikans

I läppar och i hans hjärtafår regeringen en majoritet på fetu 
Det blir första gåtfgen på sexton år. 
som de konservåfiva få majoritet i se-

På grund %*f de -rykten pm allmän 
värnplikt som uppstått bland den i ut 
landet födda befolkningen 1 Canada 
och på grund af utvandring från flera 
platser af utom Canada -födda med
borgare till Förenta Staterna, såg sig 
Dominion regeringen i torsdags nödsa
kad utgifva följande officiella medde-

“Regeringen har ännu icke öfver- 
vägt något slag af allmän värnplikt, 
och i alla händelser kan obligatorisk 
krigstjänst endast gälla brittiska un
dersåtar, som äro bosatta i Canada. 
Dessutom äro män, som arbeta pä far
mar eller i industrier, som äro nöd
vändiga för att föra kriget, såsom am 
munitionsfabriker, stålverk och kol- 
grufvor, engagerade i ett arbete af så
dan vikt för kriget, att äfven om 
tvångsutskrlfning till krigstjänst skul
le antag&s. det är föga troligt att de 
bli störda".

Trots en massa prat. icke blott från 
oansvarigt håll utan äfven från gan
ska ansvarigt, såsom från Canadas 
förre generalguvernör, om att man ic
ke önskar annat än britter i Canada. 
synes man frukta att förlora landets 
“forelgners".

EN STOR SKANDAL.

De nya senatorerna äro: Charles E 
Tanner, f. d. ledare, af oppositionen i 
Nova Scotia, och bosatt i Plctou, N.S.; 
A. B. Grosby, f. d. konservativ repre
sentant för Halifax; F. J Borquc. 
Riehmond, N.B.; Geo. Lynch Staun 
ton, K.C., Hamilton; Lt.-Col. Frede- 
rick Nlcholls, manager för Canadian 
General Electric Co., Toronto; G." T). 
Robertson, Welland, Ont., och H. Rleh- 
ärdson. spannmålsexportör i Kingston. 
Ont

Uppståndelse i Washington.

Korn 1915, 1,707.650 aeres; 1916,
1,651,000. aeres; afkastning 1915, 60,- 
699,100 bushels; 1916, 41,318,000 bpsh-

Thomas W. Lawson. “vår landsman” 
äfven kallad, som väckte aådan sensa 
tion genom sina bravurer om huru 
Wall Street försatts 1 tillfälle att vinna 
50 eller 60 millioner bara därigenom 
att regeringens förtroendemän skvall
rat om statens hemligheter, var förti
den vecka framme på mattan vid en 
kongressionell undersökning. Lawson 

. anklagade då både en kongféssman 
och eo medlem af den högsta domsto
len. m*n vägrade Tatt lämna namn på 
någon skyldig. Under veckan här kon
gressen auktoriserat aln komlté att af 
tvinga Lawson namnen på dem som 
han anonymt anklagat. Alternativet 
blir att Lawson sjålf ställes Inför rätt.

Skandalen har nu kommit i ett nytt 
akede, sedan Lawson, efter att ha ho-

.

understryka ententens not till presi-
Wilson. — Söder om Pralea haf- 
'ssar och rumänier fortsatt sina 

aniall och avancerat tyå verst. «— Den 
preussiska riksdagen öppnades i går 
Presidenten uttalade den förhoppnin
gen, att man i år skulle få fred i värl
den. — Deh grekiska regeringen har 
afsändt en not till Förenta Staterna, 
hvari president Wileons fredsnot för
ordas. — Fannare upder 26 år ha nu 
inkilats under fanorna i Storbritanni
en Äfven en del skomakare under 30 
år ha Inkallats, 
meddelas, att staden Vadeni återta- 
gits. Den ligger sex mil sydväst om 
Galatz
alla de allierades villkor i deras ulti
matum. De venizelister, som arreste
rats. skola frlgifvas

För andra skördar tér sig uppgiften 
na för 1916 som följer:

O. Q, A Björnféit. 
grafven under den nedrasande tran 
chéen och fick ligga länge med min 
sönderslitna anp. innan mån plockade/ 
fram mig", sade kapten Danelx. “Jag 
kom icke upp' på benen förr&n ejter 
sex veckor".

Efter en längre tids se jour på< sjuk
hus i England, tilldelades ftapjten Da
nelx befäl öfver en kontlnge 
soldater, som skulle återvänX 
nada. och för två månader/sedan land 
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VRÅg, 2,896.400 bushels;, lin. 7.122.300 
2.172,400 bushelsbushels; ärter,

150,280 aeres; bönor, 412,600 bushels 
från 32,500 aeres; byckwbeat, 5,976,000 
bushels från 341.500 aeres; blandad 
apanmål. 10,077,000 bushels från 397.- 
770 aeres och majs för skalning. §. 
282,000 bushels från 173,000 aeres 

Hela 1916 års skörd beräknas vara 
värd $808,054,000 mot $841,297.600 un 
der 1915

från

G. D. Robertson från Welland. Ont . 
är vice president för Order of Rail 
wal Telegraphers of Canada. Han är 
den förste arbetarrepresentanten i Ca-, 
nada* senat.till Ca- Från Petrograd

Askan »prides.
Askan af Joseph Hillström, som för

lidet år afrättades i Salt I>ake City. 
Utah. anklagad för mord, »prlddes i 
söndags å. dymedelst små ballonger i 
San Jose, Cal.. öfver den kringliggan 
4e trakten.

*

Ontarios legislatur.
Ontarios ministär' beslöt i tisdags 

f. v., att Ontarios legislatur skall öpp
nas tisdagen den’ 13 februari. Remiss
debatten tager sin början påföljande 
torsdag

Grekland har accepterat
Goda verkningar af Brattska systemet.

Den nya förordningen angående 
spritdrycksförsäljningen i Stockholm 
("Brattska systemet") har, enligt hvad 
ett telegram meddelar, haft till följd 
en betydlig nedgång i. försäljningen, 
af supar — ända till 50 proc im>m 
visaa delar af hufvudstaden. Äfven 
konsumeringen af spritdrycker på re
staurangerna har fallit af

tals ra ed straff för vanvördnad mot 
kongressens representanthus, d. 15 ds.
namngaf de personer, som han hört C. G. G. Anderberg.

Förre konsuln l Chicago, Carl Gott
hard Gylfe 
förordnad 
Mexico

Som bekant har generalkonsul An
derberg forW under några år varit 
srensk konsul 1 Montreal, hvilken be
fattning han frånträdde, då detta kon
sulat för något öfver ett år sedan blef 
generalkonsulat med dr David Berg
ström som generalkonsul På grund af 
ajokligbet bar konsul Anderberg dem 
senaste tiden åtnjutit tjänstledighet 
och vistats l Sverige, och konsulspo- 
sten 1 Chicago bar därunder skötte af 
legationssekreteraren grefve Bonde.

Under sin konsulstid 1 Canada gjor-

Torsdagen den 18 januari. 
Schweiziska förbundsregeringen har 

beslutat att öka sin neutralitet v ak t 
genom att från den 24 dennes inkalla 
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skulle I förväg haft reda på presiden 
tens fredsnot och tjänat p^pgar härpå 
Lawson uppgaf att kongressman Hen 
ry. ordförande 1 The House Rules Com- 
mlttee. omtalat för honom, att en med 
lem af re^ftngen var med i komplot
ten. Detta förnekade kongressman 
Henry på det bestämdaste genast. 
Lawson namngaf sedan finansminister 
William O. McAdoo. president Wileons 
mäg och Pliny Fisk 1 firman Harvey 
Flak och Sons 1 New York, som finan 
cierade McAdoos 4unne[bygnader 1 
New York. som dem. hvilka han hört 
skulle ha varit med 1 komplotten. Båda 
ha nekat till anklagelserna. På gmnd 
af Lawsons sensationella uttalanden 
komma flera finansmän att höras 1 
ken, bland dem J. P. Morgan samt 
flera framstående bankirer 1 New1 
Yorh.

Anderberg^Aiar bllfvlt till- 
svensk ""generalkonsul i

Från diplomatviriden.
Legationssekreteitfrien vid svenska 

beskickningen 1 Washington, grefve 
Claes Bonde, som äfven under större 
delen af förlidet år beklädde konsuls- 
befat t ningen 1 Chicago, har nyligen 
bllfvtt utnämnd till legationssekretera
re rid svenska legationen ! Krlstlanla 
Grefve Bonde afreste till Sverige för 
två månader sedan och torde nu ha 
tillträdt sin nya post Till legations 
sekreterare j Washington efter grefve 
Bonde har utnämnts legationseekrete 
rarea I Tokio och Peking, legattoesrå 
det frlh. C. E. Åkerhlelm. Friherre 
Åkerhielm har redan en längre tid 
skött legationssekreterarebefattningen 
1 Washington.

Förslag till ändring af namnet 
Kongressledamoten Allen från Ohio 

har i <tåh amerikanska kongressen fö
reslagit, att namnet på Danska Väst
indien ändras till "Dewey Islands" för 
att hedra framlidne amiral Dewey», 
minne

Generalkonsul i Montreal.
F. d. statsrådet David Bergström, 

konsul 1 Montreal och L L generalkon
sul i Brittiska Nordamerika, har nu 
utnämnts till generalkonsul i Montreal 
från och med den 1 januari. *

Ohyggliga explosioner.
Väldiga explosioner inträffade i fre

dags i ammunltionsfabrlker nära Lon
don, England. Deasa blefvo totalt för
störda, och närliggande varuhus och 
andra bygnader blefvo äfven lågornas 
rof. Flera hundra människoi* dödades 
och många skadades, öfver hundra lik 
hafva redan påträtiats af soldater, som 
arbeta på platsen. Detonationen var 
ovanligt stark, beh 
man i allmänhet, att seppellnare an
ställde raid. Hur explosionen uppstått, 
år ännu Icke kftndt.

Ohygglig eldsolyck*.
Mrs. A. Brotich och hennes tre små 

barn bleifvo innebrända i söndags mor
se, då familjens boningshus 1 Melville. 
Sask., nedbrann till grunden. Mr. Bro- 
tieh arbetade >ld ttUHUet rid O T P:« 
fabriker och visste ingenting om olyc
kan, förrän han kom hem och fann 
huset nedbrunnet. De omkomnas för
kolnade Hk påträffades bland ruiner 
na. Hur elden uppstått, vet man Icke 
ännu. Huset var nära nog förstörd t, då 
elden upptäcktes af grannarna.

Har man funnit posttjufvsn?
Man tror sig nu ha funnit föröfraren 

af de största stölder som begåtts i 
Stockholm under de senaste åren. den 
stora stölden 1 Centralpostkontoret 
natten till den 3 juli 1»1«. »1 ».W 
tillgrepos. Den misstänkte år en af 
tjänstemännen på paketafdelnlngen, 
Edvard Hugo Bergh, hvilken anhållits

. ;• ___ ____

Dömd tysk generalkonsul.
Franz Bopp, L d. tysk generalkonsul 

I San Francisco, blef i måndags dömd 
till två års fängelse och $10.800 böter 
för brott mot Förenta Staternas neu
tralitet E. H. von Shack, t <L vice 
konsul, löjtnant von Brlncken och en 
attaché erhöllo liknande domar.

♦

London trodde de sig generalkonsul Anderberg myc
ket omtyckt för sin tjänstvillighet och 
sitt tillmötesgående gentemot lands
männen 1 Canada 1 T*i

TTT

Generalkonsul i Mexico
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